

LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 013/10 - MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MENOR VALOR	EMPATE	EMPRESAS										MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE			
						DIMACI		CENTERMEDI		DIMASTER		ESPECIALISTA		THOMÉ		ROSSI		PRESTOMEDI	
						UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$
MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO CONFORME RECEITUÁRIO MÉDICO																			
1	3.000	CPR	CARVEDILOL 6,25MG - EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 30 COMPRIMIDOS	0,31		-	1,19	3.570,00	0,31	930,00	-	-	-	-	-	1,90	5.700,00		
2	200	FR	DIPIRONA SODICA GOTAS 500MG/ML FRASCO DE 10 ML - SOLUCAO ORAL	0,38		-	0,41	82,00	0,38	76,00	-	-	-	-	-	0,39	78,00		
3	3.150	CPR	DESOGESTREL 150 MCG + ETINILESTRADIOL 30 MCG - EMBALAGEM INDIVIDUAL C/21 COMPRIMIDOS	0,39		-	0,76	2.394,00	0,39	1.228,50	-	-	-	-	-	-	-		
4	20	AMP	ADRENALINA 1MG/1ML - INJETAVEL	0,42		-	0,42	8,40	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
5	10	AMP	CLORETO DE POTASSIO 10% - FR-AMP	0,29		-	0,29	2,90	-	-	-	-	-	-	-	0,30	3,00		
6	10	AMP	CLORETO DE SODIO 20% FR-AMP	0,29		-	0,29	2,90	-	-	-	-	-	-	-	0,30	3,00		
7	30	AMP	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL COM 1ML - VIA INTRAVENOSA OU INTRAMUSCULAR	2,98		-	2,98	89,40	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
8	2.100	CP	ETINILESTRADIOL 0,03MG + LEVONORGESTREL 0,15MG - EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ 21 COMP.	0,04		-	0,09	189,00	0,04	84,00	-	-	-	-	-	-	-		
SUB-TOTAL DOS ITENS GANHOS POR EMPRESA EM R\$						-	103,60	2.318,50	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DOS POSTOS DE SAÚDE																			
9	500	UN	FITA CIRURGICA BEGE 2,5CM X 4,5M	1,21		3,90	1.950,00	5,20	2.600,00	2,35	1.175,00	-	1,21	605,00	1,79	895,00	1,49	745,00	
10	500	ROL	ATADURA DE CREPON 12CM X 3M 100% ALGODÃO	0,31		0,40	200,00	0,38	190,00	0,46	230,00	-	0,46	230,00	0,36	180,00	0,31	155,00	
11	300	UN	ATADURA CREPE ELÁSTICA 12CMX3M	0,82		0,82	246,00	1,25	375,00	-	-	-	0,86	258,00	2,95	885,00	2,30	690,00	
12	5	CX	HASTE FLEXÍVEL CX. COM 75UN.	1,20		-	1,20	6,00	-	-	-	-	-	-	3,90	19,50	9,80	49,00	
13	10.000	PCT	GASE HIDR.ESTER.7,5 X7,5 CM,5 DOBRAS,8 CAM.13 FIOS PCT/10UN - 100% ALGODÃO	0,34		0,34	3.400,00	0,65	6.500,00	0,39	3.900,00	-	0,42	4.200,00	0,49	4.900,00	0,59	5.900,00	
14	2	UN	TESOURA SPENCER RETIRA PONTOS 0,9 CM	25,90		-	25,90	51,80	-	-	-	-	-	-	29,00	58,00	-	-	
15	2	UN	TESOURA IRIS 11,5CM CURVA	11,00		-	14,40	28,80	-	-	-	-	-	-	11,00	22,00	-	-	
16	2	UN	TESOURA IRIS 11,5CM RETA	11,00		-	14,40	28,80	-	-	-	-	-	-	11,00	22,00	-	-	
17	100	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO - MÉDIA CX. COM 100UN.	8,48		8,48	848,00	10,90	1.090,00	10,56	1.056,00	-	9,16	916,00	10,80	1.080,00	9,71	971,00	
18	5	CX	CURATIVO ABSORV.ADESIVO HIPO-ALERGICO S/LATEX/SOLVENTE 500UN - USO APOS PUNCAO VENOSA OU INJEcoes.	22,10		-	22,10	110,50	-	-	-	-	-	-	98,50	492,50	-	-	
19	100	CX	FITA REATIVA PARA TESTE DE GLICOSE - APARELHO PRESTIGE SMART SYSTEM CAIXA COM 50 TIRAS	37,80		-	71,00	7.100,00	37,80	3.780,00	50,00	5.000,00	-	-	160,00	16.000,00	89,68	8.968,00	
20	100	CX	FITA REATIVA PARA TESTE DE GLICOSE - APARELHO TRUEREAD CAIXA COM 10 TIRAS	21,00		-	21,00	2.100,00	37,80	3.780,00	31,50	3.150,00	-	-	-	-	-	-	
21	2	UN	PINCA HALSTEAD MOSQUITO 10 CM CURVA	14,90		-	18,99	37,98	-	-	-	-	-	-	14,90	29,80	-	-	
22	2	UN	PINCA HALSTEAD MOSQUITO 10 CM RETA	14,70		-	18,99	37,98	-	-	-	-	-	-	14,70	29,40	-	-	
23	1	UN	PINCA HARTMANN 0,9CM PARA CORPO ESTRANHO	67,00		-	81,20	81,20	-	-	-	-	-	-	67,00	67,00	-	-	
24	1	UN	PINCA HARTMANN 25CM PARA CORPO ESTRANHO	279,00		-	289,90	289,90	-	-	-	-	-	-	279,00	279,00	-	-	
SUB-TOTAL DOS ITENS GANHOS POR EMPRESA EM R\$						4.494,00	2.268,30	3.780,00	-	605,00	449,20	155,00							
TOTAL GERAL DOS ITENS GANHOS DE CADA EMPRESA EM R\$						4.494,00	2.371,90	6.098,50	-	605,00	449,20	155,00							